.f::;

% Qasa:

eficiencia verde

INGENIERIA

+

INSTALACION

+

CALIDAD
+

SERVICIO

+

POST-VENTA

Crea tu nueva central
eléctrica fotovoltaica F™
con nosotros

SOMOS UNA
DE LAS 5 ,
EMPRESAS

MAS S

IMPORTANTES
A NIVEL
OCCIDENTE

Sé parte de nuestros g= “‘\ f "«'1 % N/
mas de 1,600 clientes




05/Septiembre/2025 Descripcion
Cddigo del Proyecto: 20250033 SFV interconectado.

Propuesta Fotovoltaica:
EMMANUEL LOPEZ TORRES
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Consumo historico

Inicio Término kWh Pago a CFE
Junio Agosto 1,484 $ 7,767
Abril Junio 1,507 $ 7,886
Febrero Abril 1,477 $ 7,731
Diciembre Febrero 1,166 $ 6,121
Octubre Diciembre 1,285 $ 6,737
Agosto Octubre 1,376 $ 7,208
Total 8,295 $ 43,450
Comparacion de pagos a CFE
Tu gasto promedio se reducira sustancialmente desde el primer mes.
Sin Paneles Con Paneles Ahorro
Actualmente pagas Ahora pagaras Al periodo dejaras de pagar
$7,242 $83 $7,159

* Pagos por periodo promedio

Términos y condiciones ;
La informacion presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usualic !
del cotizador. La informacion aqui presentada es una aproximacion y podréa sufrir cambios en la cotizacion final. J
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Produccion energética

Consumo vs produccion de electricidad
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Términos y condiciones

La informacién presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos
estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La informacion aqui presentada es una aproximacion y podra sufrir
cambios en la cotizacion final.
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Beneficios

- . Consumo Energia Nuevo pago Pago Ahorro por
Inicio Término L e .
historico  generada por a CFE historico periodo

Junio Agosto 1,484.00 kWh  1,621.39 kWh $83 $7,767 $7,684
Agosto Octubre 1,376.00 kWh  1,518.71 kWh $83 $7,886 $7,803
Octubre Diciembre 1,285.00 kWh  1,718.16 kWh $83 $7,731 $7,648
Diciembre Febrero 1,166.00 kWh  1,784.75 kWh $83 $6,121 $6,038
Febrero Abril 1,477.00 kWh  1,972.66 kWh $83 $6,737 $6,654
Abril Junio 1,507.00 kWh  2,050.39 kWh $83 $7,208 $7,125
Ahorro anual $42,952
El gasto total
Por 25 afios, tus gastos se Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro sera de
reduciran $43,450.00 $498.00 $42,952.00

Tuinversion
En  poco tiempo veras Recuperacion de inversion en Tasa interna de retorno
recuperada tu inversiéon 2.1aios 47.9 %

* Retorno basado en TIR

El medio ambiente

Tu sistema podré aportar al Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
aflo un benefcio ambiental 5173.875 kg CO2 2,141 arboles 256,960 km
de:

Términos y condiciones
La informacion presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La informacién aqui presentada es
una aproximacion y podra sufrir cambios en la cotizacion final.
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Propuesta

Tamano del sistema: 5670 watt

Paneles solares
Especificaciones
Modelo SMBB HALF-CELL N-Type Bifacial
Double Glass Monocrystalline PV
Module 630 W
Marca Znshine Solar
Cantidad 9

Inversores
Especificaciones

Modelo Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1 -
Marca Huawei
Cantidad 1 ' 'y
Gran total
$89,729.92

Garantias

Nuestros equipos tienen garantia de 1 aflo en instalacién y hasta 25 afos con el
fabricante.

Observaciones

Incluye: Mano de obra, material eléctrico, monitoreo, estructura de montaje (no

herreria), interconexion a CFE.

Términos y condiciones
La informacion presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La
informacion aqui presentada es una aproximacion y podré sufrir cambios en la cotizacion final.
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Retorno de inversion

Aino Pago Actual
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$43,450.00
$44,753.50
$46,096.11
$47,478.99
$48,903.36
$50,370.46
$ 51,881.57
$53,438.02
$55,041.16
$56,692.39
$58,393.17
$60,144.96
$61,949.31
$63,807.79
$65,722.02
$67,693.68
$69,724.49
$71,816.23
$73,970.72
$76,189.84
$78,475.53
$80,829.80
$83,254.69
$85,752.33
$88,324.90
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Nuevo
Pago a
CFE

$498.00
$512.94
$528.33
$544.18
$560.50
$577.32
$594.64
$612.48
$630.85
$649.78
$669.27
$689.35
$710.03
$731.33
$753.27
$775.87
$799.14
$823.12
$847.81
$873.25
$899.44
$926.43
$954.22
$982.85
$1,012.33

Beneficio
fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ahorro econdmice acumulado a 25 afios

Ahorro
Econémico
Actual

$42,952.00
$44,240.56
$45,567.78
$46,934.81
$48,342.85
$49,793.14
$51,286.93
$52,825.54
$54,410.31
$56,042.62
$57,723.90
$59,455.61
$61,239.28
$63,076.46
$64,968.75
$66,917.82
$68,925.35
$70,993.11
$73,122.90
$75,316.59
$77,576.09
$79,903.37
$82,300.47
$84,769.49
$87,312.57

Ahorro

$42,952.00
$44,240.56
$45,567.78
$46,934.81
$48,342.85
$49,793.14
$51,286.93
$52,825.54
$54,410.31
$56,042.62
$57,723.90
$59,455.61
$61,239.28
$63,076.46
$64,968.75
$ 66,917.82
$68,925.35
$70,993.11
$73,122.90
$75,316.59
$77,576.09
$79,903.37
$82,300.47
$84,769.49
$87,312.57

Inversion del proyecto $89,729.92 | Ahorro acumulado anual 5

[
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Ahorro Econémico

Acumulado

$-46,777.92
$-2,537.36
$43,030.42
$89,965.23
$138,308.08
$188,101.22
$239,388.15
$292,213.70
$346,624.01
$402,666.62
$460,390.52
$519,846.13
$581,085.41
$644,161.87
$709,130.63
$776,048.44
$844,973.80
$915,966.91
$989,089.81

$1,064,406.40
$1,141,982.49
$1,221,885.87
$1,304,186.34
$1,388,955.83
$1,476,268.40
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La informacion presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La informacién aqui presentada es
una aproximacion y podra sufrir cambios en la cotizacion final.



od:}

2,
sqasad

eficiencia verde

Comunicate con nosotros:

Asesor: Seguimiento

Sucursal: Guadalajara

Tel: 3328113750

Correo: soporte@grupogasadi.com

Terminos y condiciones
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